
  
              Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь 

 

Установа адукацыі «Беларускі 

дзяржаўны эканамічны ўніверсітэт» 

(БДЭУ) 
 

Філіял БДЭУ 

«НАВАГРУДСКІ ГАНДЛЁВА- 

ЭКАНАМІЧНЫ КАЛЕДЖ» 
 

 

ВЫПІСКА З ЗАГАДУ 
 

11.09.2023  № 193 
 

г.Навагрудак 

       Министерство образования Республики Беларусь 
 

Учреждение образования «Белорусский 

государственный экономический университет» 

(БГЭУ) 
 

Филиал БГЭУ 

«НОВОГРУДСКИЙ ТОРГОВО- 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 
 

г.Новогрудок 

 
 

Об оказании ситуационной помощи 

инвалидам различных категорий 

 

 Во исполнение протокола республиканского семинара на тему «Навыки 

коммуникации с инвалидами различных категорий, в том числе по оказанию 

ситуационной помощи» от 26 июля 2023 года №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить ответственным за организацию оказания 

ситуационной помощи инвалидам различных категорий педагога социального 

Драчиловскую Н.М. 

2. Журе А.Н., ответственному за ведение официального сайта 

учреждения, до 30 сентября 2023 года создать вкладку на официальном сайте 

учреждения образования и разместить контактные данные, по которым 

инвалиды различных категорий могут предварительно сообщить о посещении 

учреждения образования и объеме требуемой ситуационной помощи. 

3. Драчиловской Н.М. до 20 сентября 2023 года обеспечить 

размещение в филиале информационных материалов на «ясном языке». 

4. Утвердить «Алгоритм о порядке оказания ситуационной помощи 

инвалидам различных категорий» и использовать при оказании ситуационной 

помощи инвалидам различных категорий. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Милош Н.С. 

 

 

Директор филиала      А.Б.Алиевич 

 


